ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT

V/v thực hiện thay đổi lịch ghi chỉ

số công tơ điện trên địa bàn huyện

Phong Thổ, ngày        tháng 10 năm 2023

                            Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Điện lực Phong Thổ.

Thực hiện Công văn số 3962/UBND-KTN ngày 17/10/2023  của Ủy  ban
nhân dân tỉnh về việc thực hiện thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ điện trên địa bàn
tỉnh. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã,
thị trấn, Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông, Điện lực Phong Thổ thực
hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn
Phối hợp tuyên truyền về việc thực hiện thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ về

những ngày cuối tháng của Điện lực, đảm bảo trong chuyển đổi số, sản xuất
kinh doanh, nâng cao chất lượng dịch vụ phục vụ khách hàng của ngành điện
trên địa bàn huyện đến các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp, trường học và nhân
dân cùng biết để phối hợp cùng ngành điện lực thực hiện tuyên truyền đảm bảo
lộ trình chuyển đổi số trong sản xuất, kinh doanh của các đơn vị.

2. Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông
Phối hợp với điện lực Phong Thổ thực hiện công tác truyền thông đến

khách hàng sử dụng điện để tao sự đồng thuận, phối hợp triển khai.
3. Điện lực Phong Thổ
- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn

tăng cường tuyên truyền thực hiện việc thay đổi ngày ghi chỉ số công tơ, đảm
bảo lộ trình chuyển đổi số trong sản xuất, kinh doanh của khách hàng. Nâng cao
chất lượng, dịch vụ điện đến các tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa
bàn huyện.

- Ký kết, bổ sung, sửa đổi phục lục hợp đồng về thay đổi ngày ghi chỉ
số với khách hàng trước khi thực hiện, theo hình thức trực tiếp bằng bản giấy
hoạch điện tử (xác thực qua mã OTP gửi theo số điện thoại khác hàng) đảm
bảo đúng quy định.

Căn cứ Văn bản này đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn
phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, C1, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2023-10-19T11:15:42+0700

		2023-10-19T14:06:28+0700

		2023-10-19T14:06:28+0700

		2023-10-19T14:06:28+0700